NPO法人東京いのちのポータルサイト

第１６回通常総会議事録

１．総会の種類 第１６回通常総会

２．招集年月日 平成２９年４月１１日（火）

３．開 催 日 時       平成２９年５月２６日（金）１９時００分～１９時４０分

４．開 催 場 所     銀座国際ホテル 〒104-0061 東京都中央区銀座８丁目７−１３

５．運営会員総数 ３２人

出席会員数 ２１人 内訳 本人出席 ９人  書面出席 １２人

６．出席者の氏名（順不同）

●理事（７人）

   瀧澤一郎、中林一樹、木谷正道、寿乃田正人、篠原進、小島誠一郎、藤村望洋

  ・書面出席（１０人）

   山本耕平、岡野谷純、市川啓一、山口豊、鍵屋一

中川和之、目黒公郎、小村隆史、横内康行、小田順子

●一般運営会員（２人）

  ・サニーカミヤ、比留間宣義

  ・書面出席（２人）

齋藤徳行、渡辺智和

●出席監事の氏名（２名）

長船至、安達司郎、

７．議長の氏名

  瀧澤一郎

８．議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名

  寿乃田正人 （署名人小島誠一郎）

９．議長選任の経過

  定刻に至り司会者小島誠一郎が、開会を宣し、続いて理事長瀧澤一郎が挨拶ののち、司会か

ら本日の通常総会は定足数（運営会員の1/3以上）を満たしたので成立する旨を告げた。議長の

選出についてはかったところ瀧澤一郎が議長に選任され、議事録作製人として出席理事の中か

ら寿乃田正人が選出され、議事録署名人には小島誠一郎が指名され、議案の審議に入った。

10．議事の経過の要領及び議案別の議決の結果

●第１号議案 第１５期（2016-17年度）事業報告書承認の件

●第２号議案 第１５期（2016-17年度）活動計算書・貸借対照表・財産目録承認の件

       及び監査報告 承認の件

議長は、第１５期の事業報告書を木谷正道に、活動計算書・貸借対照表・財産目録を寿乃田正

人に朗読、説明させた。引き続き、監事長船至より平成２９年４月３日に監査がなされた事を

報告した。議長はその承認を議場にはかったところ、満場異議なく第１号、第２号議案は原案

どおり可決承認された。

●第３号議案 第１６期（2017-18年度）事業計画案承認の件

●第４号議案 第１６期（2017-18年度）収支予算案承認の件

    議長は、第１６期の事業計画書案を木谷正道に朗読させた後、収支予算書案を朗読させ、そ

の内容を説明しこれを議場にはかったところ、質疑応答ののち、満場異議なく原案どおり可決

承認された。

以上をもって第１５回通常総会の議案全部の審議を終了したので、議長は退任の挨拶を行

い、司会者から閉会を告げ散会した。

    平成２９年５月３０日

          議  長 特定非営利活動法人東京いのちのポータルサイト

                 理事長 瀧澤一郎

         議事録作製人 寿乃田正人

          議事録署名人 小出誠一郎